Sandalum. Abmesuay. Est frigidum in 3^o gradu et desinat in 2^o et refert
debilitati mori & dolo capiti facto a cholera. Et sandalum rubrum est frigidum
albo et nigrum. et magis immaturum nam ipsum prohibet fluxum huius
ad membra et fortissimum gignit & stomachum. Et Abmesuay
Oia quod sand. refertur rardum qd est febre quod limitat eis super
Rasis 3^o al. ra 22. Sandali frigidum super & simi quod amnis refertur
degritudine quod pariter eos odorat vel eis epithimol. Tom
pura corpore si eis in balneo epithimol fuerit liberabit a primum.

Spirados Galeg. sua eius est composita & sibi frida & sicut panis
et per hoc est sicut panis parum et ex alia sua ignea subtili multa et per
hoc est amari saporis et est sicut panis parum. Et virtus eius sicut abstrahit
& mundificat fortissimum et aperit & subtiliat et virtus 3^o fortissimum
corpore totum et membra interiora oculorum et prohibet putrefactionem
et subtiliat. Et Dioscorides Deinde eius refert dolo per totum. sicut yso
per & magis in gignit mea. Et Rasis 3^o al. ra 21. Oes plures
sunt in quibus odor sentit amarus et acritas et stimulario ut flos
Spirados arab. & in castro radi super. quod vero delectat est odor
et quod eadem sedat ut nemus & flos salinis sicut rosa ves frida ex
sunt. Idem ra 28. Spirados calidus et cholera quod magna & flegma
expellit. Epilepsie quod acritas huiusmodi per & multos bibunt
ut vomis faciat per hunc. Idem 3^o al. ra 54. dosis est a 3^o ad 12^o

Spodum. Mosehab. Spodum frigidum est in 3^o gradu sicut in sicut
refert inflammationem cholera. & fortissimum stomachum. et refert ulceribus oris & nar
dum refert et apostemantibus calidis oculorum et sicut Rasis. Strigum ve
re et refert ulceribus oris. et inflammationem cholera. fortissimum stomachum. refert
toothor frigidum. more infantum. et frigidum et sicut in 3^o gradu. Idem 3^o
al. ra 36. frigidum est et sicut quod febribus amnis ac sicut ac nimio
vel mis fluxui. et vomitum refert. per hunc quod quod in ore et hinc
nascent ut hinc a cordis anxietate. Et Platearius. Optimum Spodum fit ex
estibus elephanti robynis. Sophismat sepe ex radice tyda rane et nar
more per adustione in merita substantia mutato. Sed istud nimis
poderis est. et laudabilis est in primum quod in virtute raro invenit bonum
apud nos

Strabiosa. plurima. calida et siccata in 2^o gradu. vixit vix eximata parva
vixit vix dissoluta di summi di et mundificandi. Contra strabios et au
ris surditate ex san^o fr^o. hemorrhoidas serpiant^o iperogum v. Contra
lepra q^o d^o dosia propria sunt eius 3 iij vel v. et balneum aqua deest
ois eius.

San^o Habix. virtus eius e^o calida et siccata. tam^o parte ra^o et simitas un
e^o prope ra^o ipsius p^o h^o virtute magna qu^o p^oueit ad stom^o purga
di inham et cholera. Et fortificat sbam cordis qu^o misit^o eo medic
quas dixi inuare sunt e^o sola. et potio delectiois eius pl^o refert q^o ip
bitud. et dosis sunt tri^o eius vms e^o 3. i. et in delectio^o 3. v. et Mesur
Amiquo ex eo e^o sit spu^o et spiritus eius sunt iuntes. et ra^o da^o p^ono soti
g^o dus. siccata in p^omo. et folia sunt in p^omo q^o du calida. et e^o abster^o sicut
mundificandi et resolutum. debilis est et tarde soluitur. et debilitat sto
Confortat^o p^o reb^o arom^o sunt e^o iunber et sal gema. et m^o cordiales
et nonnans filenat^o op^o inis. et Galens. Ca^o nure galloy aut rarm
sunt sunt molybia et si infudat^o in aq^o rasei^o p^o spu. deinde roqua
puz. est medicame^o bonu^o. edurit^o p^o fanitate m^o tiam et cholera adu
et mundificat rubru^o cor et epur^o et splen^o. et membra s^o sicut. et putoz
et ap^o opilam^o visceru^o. et reserat^o v^o te ipso inuare tute. et quat^o gan
dud. causa aut^o vixit adu^oat. et addit^o i^o visu. et e^o m^o febrim m^o
et ad h^oq^o dosis eius misit^o potio est ab aut^o iij vsq^o ad iij. et Rasi
i^o diuisio^o ra^o 144. Sicut aut^o et fung^o terre conferat^o p^o m^o i^o bo.
thor. et edurit^o cholera et fanitate. sicut^o dosis a 3 iij vsq^o vi dragma
3^o al^o i^o delectio^o p^o accidit et sit^o mole. et alibi. Sicut^o fung^o terre h^oous ex
3^o 4^o pellit^o adu^olos. strabios q^o q^o at p^omi reserat^o. de q^o v^o a iij 3 vsq^o ad vij ex
haberi quodnit.

Saturegia. Abimesuay. Calida et siccata in 2^o gradu et max^o q^o h^o p^o p^oria
suis est quod ipsa expellit verositates et fanois et torsiois. et adu^oat an
dige^o du^o rib^o. et expellit sup^o fluitans a sto. et p^onotat v^o rianis et m^o sicut
et armit^o visu debilitat^o ab h^o m^o ditate et refert^o delectio^o rianis qu^o sit^o p^o m^o
p^o ca^o r^o t^o t^o p^o frum^o to^o r^o r^o et aq^o s^o h^o est fortior domestica. virtus eius
quod ad g^o seruati^one^o s^o itatis et ponit^o in ribis

Scamonea Rasis Bal raga. cholera rubra vehement^o expellit

Minus autem quod ex ea datur et sexta pars et plura vero quantitas duarum
 rotularum 3. l. Et de eius timore nominat et removere voluerit
 tunc ipsa et surto rotarum aretosi aut mali maris. aut et aqua rosata
 cui sit admixtum sumachum tunc quantitas ex se possit refertur misere
 debet. Ex quo sit mixta et malaxata fiat frusta rotunda sabulosa
 et parva ad modum transitoria. et sicut in obra. Et sicut quodammodo
 deus sit antequam referretur et datur ex ea a quarta parte 3. l. usque ad 5. l.
 Et alibi in li. dimissio. ca. 142. Stomachum solvit cholera et hinc dicitur
 forti virtute. et de ex ea ponitur alopecurum et vitra ex eis.
 Et similiter ~~sumachum~~ vitra ipsa rotarum. et quoniam rotaria ipsa et
 ea ponitur in rotaribus sicut etiam de rotariis et similibus et velo
 noris operans. et motus malum cuius dosis a septem granis
 et siccis usque ad quartam 3. l. Mesur. Calide respiciunt et in
 quodammodo et sicut ad ipsum. Et dicitur Democritus quod est solutio anato
 nomasare et quod est gummi solutio. et quod ligatur super omnia solutio. Posis est
 de a quarta usque ad XII. de fraxea vide capitulo de dardano.

^{ore asplenon}
 Stalopedia Averrois velligi ca. 42. quia est in calore et sicut
 talt. et manifestum est quod dissolvit duntaxat pleuris et opit opilationem ipsam
 sicut bene lauri in opilatione epans. hinc a sua proprietate fragere calidos.

Supple. in T.

Terebinthi. Diasso. melior quod gummi omnium est. gummi terebinthi
 ne. et per ipsum est mastix. et post hoc est gummi sambur. et per
 ipsum gummi ari. et post ipsum gummi arg. et quibus ista gummi terebinthi
 facit. mollit et dissolvit. Sed. terebinthia dicitur in se. et ultimum
 pulmone. et sicut siccis. unidificat enim plura et pulmone. quoniam
 fit longum et a sola. aut per melle. et purgat urina. et manum
 et lenit vetera. et facit adherere pilos palpebrarum. et quoniam misceatur
 per melle et oleo. confert humiditatem emaciatam et pruritum. Et
 refert dolorem lateris. quoniam fit unum et terebinthia sola. Antonius
 Cernisonus in quibus suis. consilio quod de passioibus infirmitatibus. Terebinthia
 seu albonum et rada in fine pini quod dicitur. pinnis quod ad sicut et sicut
 primo vel parum ultra. hinc tamen aliquid in se humiditatis et si

Amrois q̄ collū dixerit p̄ ra da & sira m̄ j̄ ḡdm et pl̄q̄ desinat
quid califant. Johanes ante Serapiois d̄ q̄ califant molliet et dissol
uit, pronoat urina. matrat & l̄it v̄t̄a. Et sit Amroia d̄ q̄ n̄m
d̄firat & pronoat & l̄it v̄t̄a. & ampi² et ca. sira anellana vel m̄x
a unno. et absq̄ norm̄to m̄ d̄firat v̄lura. & ab p̄gr̄t v̄lura et
rem̄s. Nam Cat̄ m̄ li^o 5 de reḡe s̄nt̄is iquit. Lactrim̄
s̄n̄ hater abietis. nō s̄lū n̄t̄ȳnā laxare apta nata ē. sed v̄s̄n̄
oīa expurgat. s̄m̄ l̄s̄iōē epur̄, spl̄ent̄, ren̄s, et pulmōn̄s. Cui⁹
quāntas sit. p̄o v̄re. a quāntum om̄j̄ anellam. v̄s̄ ad iij. Et d̄ro
q̄ & s̄m̄ n̄ d̄m̄. nihil habēs in se malum. & doloris r̄heli
n̄ v̄t̄osi. et n̄uoȳ ins̄ol̄z̄ sp̄asmatoȳ. Conuēt. em̄ mult̄ s̄m̄t̄
v̄t̄e s̄m̄t̄. & h̄n̄ h̄b̄q̄ dolorē v̄t̄is et lapidē in r̄eib̄. vel
malū d̄uoȳ. et h̄n̄ h̄b̄q̄ guttas. et debilitatē nervoȳ & rapit̄, &
h̄n̄ h̄b̄q̄ difficultatē an̄t̄at̄q̄ fl̄at̄ et op̄rit̄ & mediā nervoȳ
vt Amroia s̄n̄ iij. Fum̄ ante lactrim̄ abietis. ar̄t̄a
r̄m̄p̄ et p̄s̄l̄et̄es domos mirabiliter em̄ d̄at. & ideo in l̄p̄ p̄
s̄l̄it̄ro op̄nā & fan̄do de ca. fum̄ i. domo. ar̄ ch̄m̄ in r̄iita
h̄ s̄m̄t̄ ferr̄ ḡt̄. q̄ sanauit illā r̄iit̄atē a p̄t̄a p̄ em̄s fum̄
ar̄t̄ em̄s r̄iit̄atē. Ioh̄es Mesur̄. D̄m̄ q̄ r̄̄fert̄ sp̄asmo. et
cl̄uim̄i nervoȳ et eoȳ debilitat̄i. Ex ea quoȳ fit oleū. h̄n̄s odo
r̄ & colore balsam̄. quod ē mirabile in guttis & dolorib̄ nervoȳ
p̄oī² hater s̄m̄ lactrim̄ abietis i al̄b̄uro vitreo. sub q̄ fit ignis
s̄m̄t̄ fumo. & distillet oleū. q̄ in ap̄ulla vitrea b̄n̄ obm̄at̄a seruet̄
q̄ distillationē h̄r̄ fieri n̄s̄it̄. prohibet em̄ putrefact̄m̄ oīm̄ v̄lur̄
et r̄at̄ v̄lura et surditatē aur̄m̄. & alioȳ m̄b̄roȳ rep̄ d̄ n̄r̄
& inuēt̄ū n̄ra lora doloris guttosi p̄ p̄na. et i. p̄p̄s̄io & in paralisi
et in catarro s̄n̄do. V̄ḡdo collū & coronā r̄ip̄is max̄is fr̄is
debet̄is purgatiōib̄. Cū ipsa al̄q̄n̄ feri pittas. p̄o fan̄do m̄iaḡn̄
illū i. m̄m̄is & p̄m̄is. et ead̄ quoȳ s̄m̄pl̄ent̄ exhibeo. et quoȳ
ad mellis. et quoȳ p̄ aq̄ saluē. et quoȳ inoleat̄o i. m̄b̄n̄s. s̄n̄
i. hostia. ē em̄ m̄a s̄ar̄t̄ys̄ia. q̄ ego s̄ipe v̄t̄a q̄ b̄r̄d̄a d̄n̄ potest.

Tubera. Galen̄. s̄b̄a em̄ p̄ vitrea multū & adm̄p̄t̄ ei parū s̄b̄

subtilis. Et dicitur in libro de regimine. quod ramentum quoddam est in igne
et non est multum mali regimine. Et dicitur in libro de venenis. quod ramentum stragula
ria et cholera et sitis formam frangi. Melius est illud quod reperitur in
hauriente habere panem aquam quoddam sanguinem aquosum. et aqua eius ab
solvit visum. Rasis. 3^o al. cap. 18. Tubera frigida sunt et grossa
flegma quod quoddam ramentum. et ante ex eis ruborem habet multa ex
istunt. quod multa ramentum ramentum. nec enim absque caliditate ramentum
genuerit sunt.

Tamaridi Rasis 3^o al. cap. 49. Tamaridi fructus exsternis vertit
und. et cholera rubra et sanguinem reprimunt. Abest menses. vnta
eius est frigida in 3^o gradu. Et prosperas eius est laxare cholera et reprimunt
und amulata eius. abscondunt visum et auferunt primum et dosis aqua
eius est per se requiritur libris iiii. v. Abugera. Tamaridi exsternis
cholera et auferunt sunt. et sedat visum et auferunt fluxum ramentum
vomitus. Misarugit. Tamaridi sunt ut prima. nisi quod subtiliores
et minoris humiditatis.

Turbith. Abest menses. Turbith. 2^o rad. et sunt in 3^o gradu. et melius est
eo est illud quod color est albus multum. et lumen xxviii. subtilis ligni non habet lae
rad. et prosperas eius est laxare flegma viscosum. verum quod in se habet debilitatem in
aio. et horridum abominabilem saporis. et refrigeratio turbith est ramentum et
oleo amygdala dul. et dosis eius est a 3. i. usque ad ij. et o. quod dicitur potest illud
custodia magna. et non dicitur solui. et turbith quod est bonum humores
siccitate eductis eos expellit superfluitates et laxat humores ramentum
Rasis gal. ra 54. Turbith expellit humores quod sunt more ramentum et ramentum
mis. et non indiget emendatione alia nisi excoquitur et dicitur cligat. ex eo quod
bonum est et frangit. Ex quo sumendum est ab 13 usque ad 4. Quod si decoctum
a 3. iij. usque ad iij. et 2^o quod eius refrigeratio est o. amygdala dul.
quod sit bonum in hora sui usque misceat quod vnta. Et idem libro de ramentum ra
144. Turbith est in 3^o gradu sublimis primum malum. Et vero quod alioquin
verum quod non plurimum indiget refrigeratione. et ramentum quod est solui
et edunt humores et flegma quod non est plurimum refrigerationis. Et quod do
sis est a 3. iij. usque ad iij. et dicitur et si sumit secundum modum primum
a 3. i. usque ad aut. ij.

Coriandri pparati assumpcio post coestione, prohibendo firmos
ad rap^t ascendere, memoriam multam uniat